
Výsledky 1. kola

Hádanky – 1. kolo
15  -  Bezděk  Karel,  Borkovský  Ladislav,  Červeňáková  Marie,  Dočekal  Zdeněk,  Drdel
Stanislav,  Haman Petr, Jemelík Vladimír,  Kousal Bohdan, Marešková Jana,  Ota Václav,
Turek Miroslav; 14 - Fišbach Milan,  Husar Ivo, Járová Jana,  Kožušník Milan, Lukovský
Daniel, Pavelka Jan, Pešta Jiří, Radouš Miroslav, Říha Antonín, Štefek Petr, Urbánek Petr,
Vojník Dušan;   13 - Hučín Jan,  Jalůvka Rostislav, Janek Daniel,  Rusá Dagmar, Vodičková
Jana; 6 -  Vagaiová Dana; 5 - Novák Robert.

1. kola nového ročníku se zúčastnilo 30 soutěžících, což je o něco méně než loni. Hádanky
většinou nedělaly problém, všechny byly řešeny většinou soutěžících.  Všechny, až na č. 15.
Mikšíkova posunka měla jednoho řešitele,  další  tři  měli  VSI  a SÍTKO a  několik  řešitelů
vymyslelo řešení  Odry, Luže, Háj, Orm, unikum, flákač - pod růžemi harmoniku měla
Káča. Protože tohle řešení je hezčí a lépe odpovídá zadání než autorské, rozhodla jsem se (po
dohodě s konzultantem), že za něj řešitelé také obdrží bodík. Body chybí za neřešené hádanky
nebo také za nevypsáný klíč u klíčovky. Ve 2. kole vás čekají hádanky z letošní AS.

Křížovky – 1. kolo 
0 – Bezděk Karel,  Borkovský Ladislav,  Bulín Stanislav,  Drdel  Stanislav,  Gašparín Pavol,
Haman Petr, Husar Ivo, Jakubček Igor, Jaroš Jaroslav, Jemelík Vladimír, Kopřiva Jiří, Mikuš
Marian, Nack Petr,  Ota Václav, Podzemský Pavel, Sebera Břetislav, Sklenka Marián, Štefek
Petr, Turek Miroslav, Urbánek Petr, Valíček Petr, Vašinka Jan, Vlášek Jiří, Vojník Dušan,
Žačok Radoslav; 1 -  Hroz Miroslav, Járová Jana, Karpíšek Jaroslav, Struňák Juraj, Turek Ján;
4 -  Bonaventura Štěpán; 5 - Gášek Josef;  7 - Dedera František, Slabý Aleš; 8- Bonaventura
David, Kučera Josef (oba nevypsaná tajenka); 10  - Urbanczyk  Milan (nevypsaná tajenka); 11
Tomáš Milan; 13 - Černý Ondřej; 22 – Havel Jan; 33 – Krupička Jan; 84 -  Novák Robert. 

1.  kola křížovkářské  soutěže  se  zúčastnilo celkem 42  řešitelů,  25  z  nich si  s  křížovkou
poradilo  bez  ztráty  kytičky.  Křížovka  nebyla  lehká,  ale  nebyla  ani  neřešitelná.  Nejvíce
problémů dělal CERGUS (shon) a uzel kolem slova MOUTAT (žvýkat). Uznání si zaslouží
př. Novák, který řeší bez počítače, a přesto to nevzdává. Věřím, že Oříšky nevzdají ani další
soutěžící  a budou mít radost  z toho, co se jim podaří vyřešit.  Ještě připomínám, že skryté
tajenky je nutné vyznačit v obrazci a vypsat.

Logika – 1. kolo
16 -  Bezděk Karel,  Brož Bohumil, Buchta Karel, Bulín Stanislav, Černá Kristina, Haman
Petr, Husar Ivo, Janek Daniel, Járová Jana, Jemelík Vladimír, Konečný Jiří, Máchová Lenka,
Marek Daniel,  Matějková Martina,  Milka Dalibor, Pech Ladislav,  Plachý Bohuslav,  Průša
Pavel, Spáčil  Jiří,  Šebesta  Stanislav,   Turek  Miroslav,  Vacek  Vladimír,  Vodičková  Jana,
Vychovaly  Pavol;   15  – Dedková  Iveta,  Krupička  Jan,   Kučírek  Petr;  14  -  Cily  Imrich,
Dortová Zuzana, Lejp Josef, Mrázová Hana. 

První  “náborové“  kolo  nového  ročníku  přilákalo  31  soutěžících,  úlohy  vesměs  nedělaly
problém. Body se ztrácely za vajíčka, překlep v tatami, rovnoběžníky, v bludišti a u spirály za
nedodržení podmínky, že stejná čísla nesmí sousedit ani diagonálně.

Na startu vítám všechny stávající i staronové soutěžící i celou řadu nováčků a věřím, že se
vám soutěže budou líbit. Ještě bych chtěla požádat řešitele, kteří posílají svá řešení klasickou



poštou,  aby  svá  řešení  podepisovali,  A pokud to  půjde,  nenechávali  odeslání  na poslední
chvíli, protože některá řešení dostanu až týden po termínu. 

Řešení posílejte do 31. října 2022 na adresu: 
Věra Kučavová, Hlavní třída 520/126 353 01 Mariánské Lázně nebo 
E- mail: V.Kucavova@seznam.cz    Tel. 737 439 355 
Přeji všem pěknou zábavu a hodně zdaru. Věra K. 


